[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 18 ноября 2013 г.

                           № 1228
Об утверждении паспорта муниципальной

программы города Алатыря Чувашской Республики

«Развитие физической культуры

и спорта» на 2014-2020 годы

       В соответствии со ст.172,179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Алатыря Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

         1.Утвердить паспорт муниципальной программы города Алатыря Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»  на 2014-2020 годы (приложение №1).

        2.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 года.

        3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам – начальника МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики» Самойлова В.Н.

Врио. главы дминистрации                                                Т.Б.Ежова

города Алатыря

Паршин В.А. (2-06-85)

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Алатыря от 18.11.2013г. №1228
ПАСПОРТ

муниципальной программы города Алатыря Чувашской Республики

«Развитие физической культуры и спорта» на 2014 – 2020 годы
	Ответственный исполнитель
	-
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму администрации

города Алатыря

	Подпрограммы
	-
	 «Развитие физической культуры и массового спорта (Организация                  и  проведение  официальных физкультурно-массовых мероприятий)»,

 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва (обеспечение деятельности муниципальных ДЮСШ)»

	Разработчик программы
	-
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму администрации

города Алатыря

	Программно-целевые инструменты городской программы

	-
	подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»;

подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»

	Цели программы
	-
	создание условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового и профессионального спорта (включая спорт высших достижений) приобщение различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	Задачи программы
	-
	повышение интереса населения города Алатыря к занятиям

физической культурой и спортом, развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом;

внедрение в образовательный процесс эффективной системы физического воспитания, ориентированной на особенности развития детей и подростков;

развитие материально-технической базы спорта высших достижений, в том числе для подготовки спортивного резерва

	Целевые индикаторы
	-
	к 2021 году будут достигнуты следующие показатели:

среднемесячная номинальная начисленная заработанная плата

работников, занятых в сфере физической культуры и спорта - 23 000 руб.

обеспеченность спортивными залами -1,5 тыс. кв.метров на 10 тыс.чел.

доля учащихся общеобразовательных учреждений, профессиональных  образовательных учреждений, занимающихся физической культурой и     спортом, в общей численности учащихся  соответствующих  организаций – 85 %

численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и  спортом-  14,0 тыс. человек.

доля лиц с ограниченными возможностями здоровья, систематически

занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности лиц данной категории- 6,0%

	Сроки реализации программы
	-
	2014 – 2020 годы

	Объемы финансирования программы с разбивками по годам её реализации
	-
	Общий объем финансирования Программы составит 144610 тыс.руб.,  в том числе:
 в 2014 году- 20130 тыс. рублей;

в 2015 году – 20380 тыс.руб.

в 2016 году- 20580 тыс.руб.

в 2017 году- 20680 тыс.руб.

в 2018 году- 20830 тыс.руб.

в 2019 году- 20930 тыс.руб.

в 2020 году- 21080 тыс.руб.

из них средства:

городского бюджета – 140060тыс.руб.

в 2014 году -19630 тыс.руб.

в 2015 году- 19780 тыс.руб.

в 2016 году- 19930 тыс.руб

в 2017 году - 20030 тыс.руб.

в 2018 году- 20130 тыс.руб.

в 2019 году-20230 тыс.руб.

в 2020 году- 20330 тыс.руб

внебюджетных источников - 4550 тыс.рублей, в том числе:

в 2014 году- 500 тыс.руб.

в 2015 году-600 тыс.руб.

в 2016 году-650 тыс.руб.

в 2017 году-650 тыс.руб.

в 2018 году-700 тыс.руб.

в 2019 году-700 тыс.руб.

в 2020 году-750 тыс.руб.

Объемы и источники  фининсирования  муниципальной  программы уточняются при формировании бюджета города Алатыря на очередной  финансовый год и плановый период

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	-
	повышение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями; увеличение охвата населения систематическими занятиями физической  культурой и спортом;
повышение качества проводимых массовых физкультурно-спортивных мероприятий;
повышение интереса граждан к занятиям физической культурой и спортом увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья, систематически занимающихся физической культурой и спортом.

    [image: image2.png]XS X XS

Чувашская Республика

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от ____________2013 г.

                           № ________

Об утверждении паспорта муниципальной

программы города Алатыря Чувашской Республики

«Развитие физической культуры

и спорта» на 2014-2020 годы

       В соответствии со ст.172,179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Алатыря Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

         1.Утвердить паспорт муниципальной программы города Алатыря Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»  на 2014-2020 годы (приложение №1).

        2.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 года.

        3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам – начальника МКУ «Отдел образования и молодежной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики» Самойлова В.Н.

Врио. главы дминистрации                                                Т.Б.Ежова

города Алатыря

Паршин В.А. (2-06-85)